

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника №5 г. Тамбова»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	56/56	56/56	0/0	8/8	20/20	28/28	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	76	76	0	15	21	40	0	0	0
из них женщин	69	69	0	14	21	34	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Лечебно-диагностическая служба																							
Отделение лучевой диагностики и эндоскопии																							
1	Заведующий отделением – врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
2	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Рентгеновский кабинет																							
3	Врач-рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
4	Врач-рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
5	Врач-рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

6	Врач-рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
7	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
8	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
9	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
10	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
11	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
Кабинет ультразвуковой диагностики																									
12	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
13	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
Кабинет эндоскопии																									
14	Врач-эндоскопист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
15	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
Кабинет врача-гериатра																									
16	Врач-гериатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
17	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
Фельдшерские здравпункты																									
ТОГБПОУ "Приборостроительный колледж"																									
18	Заведующий здравпунктом-медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
ТОГБПОУ "Тамбовский областной медицинский колледж"																									
19	Заведующий здравпунктом-медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
Врачебные здравпункты																									
ТГУ имени Г.Р.Державина																									
20	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
21	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
Медпункт д.Красненькая																									
22	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
Врачебный здравпункт ПАО "Пигмент"																									
23	Врач-терапевт участковый цехового врачебного участка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
24	Медицинская сестра участковая	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
25	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
26	Медицинская сестра процедурной	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
27	Медицинская сестра по массажу	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
28	Медицинский регистратор	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
29	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
Фельдшерский здравпункт ПАО "Пигмент"																									
30	Заведующий здравпунктом-медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
31	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
32	Медицинская сестра процедурной	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
33	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
Фельдшерские здравпункты АО "АРТИ-Завод"																									

34	Заведующий здравпунктом-медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
АО "Тамбовмаш"																								
35	Заведующий здравпунктом-медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
36	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
Филиал ПАО "Квадра-Генерирующая компания"- "Тамбовская генерация"																								
37	Заведующий здравпунктом-медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
38	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация "Кооперативный техникум Тамбовского облпотребсоюза"																								
39	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
АО "Корпорация "Росхимзащита"																								
40	Заведующий здравпунктом-медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
41	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
Служба организации платных услуг																								
42	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
43	Врач-дерматовенеролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
44	Врач-профпатолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
45	Врач-психиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
46	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
47	Врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
48	Биолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
49	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
50	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
51	Медицинский лабораторный техник	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
52	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Экономист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Телефонист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 21.05.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач  
(должность)

(подпись)

Сырых Константин Васильевич  
(Ф.И.О.)

(дата)

29.05.2021

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по медицинской части

(должность)

(подпись)

Уварова Елена Васильевна  
(Ф.И.О.)


(дата)

27.05.2021

Врач-эпидемиолог

Шелуханов Виталий Валерьевич

27.05.21

_____ (должность)	_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О.)	_____ (дата)
Председатель профсоюзного комитета (должность)	 (подпись)	Казулин Николай Иванович (Ф.И.О.)	27.05.2021 (дата)
Заместитель главного врача по экономическим вопросам (должность)	 (подпись)	Пудовкина Наталия Николаевна (Ф.И.О.)	27.05.2021 (дата)
Главный бухгалтер (должность)	 (подпись)	Тарасова Татьяна Васильевна (Ф.И.О.)	27.05.2021 (дата)
Начальник отдела кадров (должность)	 (подпись)	Козодаева Наталия Витальевна (Ф.И.О.)	27.05.2021 (дата)
Юрисконсульт (должность)	 (подпись)	Круглова Светлана Сергеевна (Ф.И.О.)	27.05.2021 (дата)
Специалист по охране труда (должность)	 (подпись)	Скольчинский Александр Иванович (Ф.И.О.)	26.05.2021 г. (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ 3029 (№ в реестре)	_____ (подпись)	_____ Шевякова К.Г. (Ф.И.О.)	_____ 21.05.2021 (дата)
--------------------------------	--------------------	------------------------------------	-------------------------------

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника №5 г.Тамбова»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Лечебно-диагностическая служба</b>					
<i>Отделение лучевой диагностики и эндоскопии</i>					
<i>Рентгеновский кабинет</i>					
<i>Кабинет ультразвуковой диагностики</i>					
<i>Кабинет эндоскопии</i>					
<b>Кабинет врача-гериатра</b>					
<b>Фельдшерские здравпункты</b>					
<i>ТОГБПОУ "Приборостроительный колледж"</i>					
<i>ТОГБПОУ "Тамбовский областной медицинский колледж"</i>					
<b>Врачебные здравпункты</b>					
<i>ТГУ имени Г.Р.Державина</i>					
<i>Медпункт д.Красненькая</i>					
<b>Врачебный здравпункт ПАО "Пигмент"</b>					
<b>Фельдшерский здравпункт ПАО "Пигмент"</b>					
<b>Фельдшерские здравпункты</b>					
<i>АО "АРТИ-Завод"</i>					
<i>АО "Тамбовмаш"</i>					
<i>Филиал ПАО "Квадра-Генерирующая компания"- "Тамбовская генерация"</i>					
<i>Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация "Кооперативный техникум Тамбовского облпотребсоюза"</i>					

АО "Корпорация "Росхимзащита"					
Служба организации платных услуг					
42. Врач-терапевт	Установить компенсации за вредные условия труда в соответствии с ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с изм., раздел VI гл.21 ст.147	улучшение условий труда			
	Установить дополнительный отпуск за вредные условия труда в соотв.с ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с изм. раздел V, гл. 19, ст. 117	улучшение условий труда			
43. Врач-дерматовенеролог	Установить компенсации за вредные условия труда в соответствии с ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с изм., раздел VI гл.21 ст.147	улучшение условий труда			
	Установить дополнительный отпуск за вредные условия труда в соотв.с ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с изм. раздел V, гл. 19, ст. 117	улучшение условий труда			
44. Врач-профпатолог	Установить компенсации за вредные условия труда в соответствии с ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с изм., раздел VI гл.21 ст.147	улучшение условий труда			
	Установить дополнительный отпуск за вредные условия труда в соотв.с ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с изм. раздел V, гл. 19, ст. 117	улучшение условий труда			
45. Врач-психиатр	Установить компенсации за вредные условия труда в соответствии с ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с изм., раздел VI гл.21 ст.147	улучшение условий труда			
	Установить дополнительный отпуск за вредные условия труда в соотв.с ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с изм. раздел V, гл. 19, ст. 117	улучшение условий труда			
46. Врач-психиатр-нарколог	Установить компенсации за вредные условия труда в соответствии с ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с изм., раздел VI гл.21 ст.147	улучшение условий труда			
	Установить дополнительный отпуск за вредные условия труда в соотв.с ТК РФ	улучшение условий труда			

	№197-ФЗ от 30.12.2001г с изм. раздел V, гл. 19, ст. 117				
47. Врач-офтальмолог	Установить компенсации за вредные условия труда в соответствии с ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с изм., раздел VI гл.21 ст.147	улучшение условий труда			
	Установить дополнительный отпуск за вредные условия труда в соотв.с ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с изм. раздел V, гл. 19, ст. 117	улучшение условий труда			
48. Биолог	Обеспечить выдачу молока (не менее 0,5 л.за смену) за работу с вредными условиями труда согласно Приказ Мин-здравсоцразвития РФ №45н от 16.02.2009г.	улучшение условий труда			
49. Медицинская сестра	Установить компенсации за вредные условия труда в соответствии с ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с изм., раздел VI гл.21 ст.147	улучшение условий труда			
	Установить дополнительный отпуск за вредные условия труда в соотв.с ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с изм. раздел V, гл. 19, ст. 117	улучшение условий труда			
50. Акушерка	Установить компенсации за вредные условия труда в соответствии с ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с изм., раздел VI гл.21 ст.147	улучшение условий труда			
	Установить дополнительный отпуск за вредные условия труда в соотв.с ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с изм. раздел V, гл. 19, ст. 117	улучшение условий труда			
51. Медицинский лабораторный техник	Установить компенсации за вредные условия труда в соответствии с ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с изм., раздел VI гл.21 ст.147	улучшение условий труда			
	Установить дополнительный отпуск за вредные условия труда в соотв.с ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с изм. раздел V, гл. 19, ст. 117	улучшение условий труда			

Дата составления: 21.05.21

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач  
(должность)

(подпись)

Сырых Константин Васильевич  
(Ф.И.О.)

29.05.2021  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по медицин-  
цинской части  
(должность)

(подпись)

Уварова Елена Васильевна  
(Ф.И.О.)

27.05.2021  
(дата)

Врач-эпидемиолог  
(должность)

(подпись)

Шелуханов Виталий Валерьевич  
(Ф.И.О.)

27.05.2021  
(дата)

Председатель профсоюзного комитета  
(должность)

(подпись)

Казулин Николай Иванович  
(Ф.И.О.)

27.05.2021  
(дата)

Заместитель главного врача по эконо-  
мическим вопросам  
(должность)

(подпись)

Пудовкина Наталия Николаевна  
(Ф.И.О.)

27.05.2021  
(дата)

Главный бухгалтер  
(должность)

(подпись)

Тарасова Татьяна Васильевна  
(Ф.И.О.)

27.05.2021  
(дата)

Начальник отдела кадров  
(должность)

(подпись)

Козодаева Наталия Витальевна  
(Ф.И.О.)

27.05.2021  
(дата)

Юрисконсульт  
(должность)

(подпись)

Круглова Светлана Сергеевна  
(Ф.И.О.)

27.05.2021  
(дата)

Специалист по охране труда  
(должность)

(подпись)

Скольчинский Александр Ивано-  
вич  
(Ф.И.О.)

26.05.2021  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3029  
(№ в реестре)

(подпись)

Шевякова К.Г.  
(Ф.И.О.)

21.05.21  
(дата)